
 

 

 

 

 
Libro unico degli ingredienti e degli allergeni 

 
 

ANTIPASTI 

 

Antipasto del borgo 

Ingredienti: olio evo, olio di semi di girasole, pane, parmigiano, uova pomodoro, ba-

silico, lardo speziato, patate, carne di maiale, aglio, peperoncino, pepe, finocchietto, 

latte e derivati, cimette di friarielli, marmellate di agrumi e confetture di frutta, zuc-

chero, melanzane,  

ALLERGENI ALIMENTARI: glutine, latte e derivati, uova,  finocchietto, pepe, pepe-

roncino, aglio, frutta, spezie. 

 

Il Tagliere del Norcino e del casaro  

Ingredienti: lardo speziato, carne di maiale, aglio, peperoncino, pepe, finocchietto, 

caseina, latte e derivati, marmellate di agrumi e confetture di frutta 

ALLERGENI ALIMENTARI: finocchietto, pepe, peperoncino, aglio, latte e derivati ,  

frutta e  conservanti, spezie. 

 

Sfizio fritto 

Ingredienti: olio evo, olio di semi di girasole, patate, pepe, latte e derivati, carne di 

maiale, aglio, finocchietto, pasta di semola, basilico, pomodori, farina di grano tenero, 

alghe, 

ALLERGENI ALIMENTARI: glutine, pomodoro, finocchietto, carne di vitello e di 

suino, pepe, aglio, latte e derivati. 

 

Il Mare alla Palombara ;  

Ingredienti: ostrica, polpo, gamberi, cozze, calamari, seppie, sedano, carote, limone, 

salmone, capperi, cipolla, prezzemolo,  limone, basilico, sale, pepe, pane, olio evo, 

olive nere, pomodori. 

ALLERGENI ALIMENTARI: Molluschi, crostacei, salmone, glutine, olio evo, olive, 

pepe, prezzemolo, sedano, capperi, cipolla, basilico, pomodori, 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

PRIMI PIATTI 

Mezzani lardiati  

Ingredienti: pasta di semola di grano duro, lardo di maiale, basilico, pomodoro, cipolla, 

carni del ragu, vino, olio evo, aglio, formaggio parmigiano e pecorino, sale , pepe  

 

ALLERGENI ALIMENTARI: glutine, latte e derivati, pepe, cipolla, aglio, spezie del 

lardo, pomodoro, basilico 

 

La Genovese d’inverno 

Ingredienti: pasta di semola grano duro, carne di vitello e suino, vino, cipolla, carota, 

sedano, pepe, sale, olio evo, noce moscata, formaggio parmigiano e pecorino 

ALLERGENI ALIMENTARI: glutine, cipolla, pepe, sale, noce moscata, sedano, ca-

rota,  latte e derivati, 

 

Il bosco e gli gnocchi della nonna  

Ingredienti: farina di grano tenero, patate, uova, pepe, sale, olio evo, formaggio parmi-

giano e provolone del Monaco, aglio, cipolla, funghi porcini,  

ALLERGENI ALIMENTARI: glutine, patate, uova,aglio, cipolla, pepe, sale, latte e 

derivati, funghi porcini, 

 

Il ricordo della pasta e patate (invernale) 

Ingredienti: pasta di semola, patate, cipolla, sedano, provola, pepe, pomodori, formag-

gio parmigiano e pecorino 

ALLERGENI ALIMENTARI: glutine, sedano, cipolla, pepe, pomodorini,  latte e de-

rivati.  

 

Il flambè : fuoco e fiamme nella ruota del Mulino 

Ingredienti: pasta di semola grano duro, funghi porcini e pioppini, carne di suino, aglio, 

cipolle, formaggio grana padano e pecorino, pepe, sale, olio evo, finocchietto,  vodka 

ALLERGENI ALIMENTARI: glutine, latte e derivati, funghi, aglio, cipolla, carne di 

suino, finocchietto, vino bianco, vodka 

 

Il Pacchero del Mar Tirreno  

Ingredienti: pasta di semola grano duro,  sale , olio evo, aglio, calamari, seppie, gam-

beri, frutti di mare  

ALLERGENI ALIMENTARI: Molluschi e crostacei, pomodori, aglio, pepe, prezze-

molo, oilo evo, basilico. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Spaghetti del Mugnaio  di Triflisco  con baccalà 

Ingredienti; Spaghetti con pecorino stagionato di Bellona, pepe nero, baccalà islandese  

ammollato nelle acque della sorgente di Triflsco, olio evo, pomodorini gialli e rossi, 

basilico, aglio, prezzemolo. 

 

ALLERGENI ALIMENTARI: glutine, latte e derivati, aglio, baccalà, pepe nero, basi-

lico, pomodori, olio evo 

 

SECONDI PIATTI 

 

La tagliata di carne  

Ingredienti: carne di bovino marchigiano, sugo di carne, aglio, aceto balsamico, sale, 

olio evo,  pepe verde in grani, pepe nero, cimette di rucola. 

ALLERGENI ALIMENTARI: aglio, aceto balsamico, sale, olio evo,  pepe verde in 

grani, pepe nero, rucola 

 

O’ Majale nero (cotto a basa temperatura) 

Ingredienti: carne di suino, pane, aglio, cipolla, rosmarino, alloro, pepe nero, sale, olio 

evo, pepe nero, mele annurche 

ALLERGENI ALIMENTARI: glutine, carne di suino,  sale, olio evo, cipolla, pepe 

nero, mela annurca 

 

La Bistecca alla Bellonese  

Ingredienti: bistecca di Marchigiana, sale Maldon, pepe nero, olio evo, bruschetta con  

caciocavallo di Bellona grigliato con rosmarino 

ALLERGENI ALIMENTARI: glutine del pane, pepe, olio evo, latte e derivati, rosma-

rino 

 

Il Baccalà della Palombara al forno con pan chake    

Ingredienti: baccalà,  pane, aglio,  sale, olio evo, pepe, alloro, zucchine  

ALLERGENI ALIMENTARI: Merluzzo, glutine del pane, zucchine, pepe, alloro, olio 

evo. 

 

Il Calamaro e i gamberi fritti   

Ingredienti: calamaro, gamberi di Mazara, farina, zucchine, melanzane, limone, uova, 

sale, olio di semi, aceto, olio evo, menta, aglio e cimette. 

ALLERGENI ALIMENTARI:glutine, molluschi e crostacei, uova, olio di semi, aceto, 

limone, zucchine e melanzane 

 

 



 

 

 

 

 

 

La zuppa di Cozze del Borgo  

Ingredienti: cozze, calamaro, polpetto, gamberi, crostini di pane, aglio, pomodorini, 

olio evo, prezzemolo, pepe e peperoncino. 

ALLERGENI ALIMENTARI: glutine, molluschi e crostacei,  olio evo, aglio, pepe-

roncino, pepe, prezzemolo 

  

CONTORNI 

 

Insalata verde 

Ingredienti: Lattuga, olio extravergine di oliva, sale 

 

Insalata mista 

Ingredienti: Lattuga, rucola, pomodoro pachino, rucola, olio extravergine di oliva, sale 

 

 

Insalata di rucola 

Ingredienti: Rucola, olio extravergine di oliva, sale 

 

Patate al forno 

Ingredienti: Patate, olio extravergine di oliva, rosmarino, sale 

 

Patate fritte 

Ingredienti: Patate, olio di girasole, sale 

 

Verdure grigliate 

Ingredienti: Verdura, ortaggi, olio extravergine di oliva, limone, sale 

 

 

CONTORNI 

 

Insalatona del Borgo  (secondo stagione) 

Ingredienti: Insalata mista, pomodorini, capicollo, tonno e ciliegine di Latte di Bufala 

(LATTE di bufala, sale, caglio) 

ALLERGENI ALIMENTARI:pomodorini, tonno, latte e derivati, carne di maiale, 

aglio, pepe e peperoncino  . 

 

Scarola alla Carrettiera  

Ingredienti: Scarola piana, limone, aglio, peperoncino, sale, olio evo) 

ALLERGENI ALIMENTARI:  aglio, limone, peperoncino, olio evo . 

 

 



 

 

 

 

 

 

Insalata mista 

 Ingredienti: lattuga, radicchio, rucola, sale, olio evo, limone o aceto ) 

ALLERGENI ALIMENTARI:   radicchio, rucola, limone, aceto, olio evo. 

 

 

 

 

 

 

 

DOLCI 

 

La scomposta di millefogli  

Ingredienti: latte, uova farina di frumento, vaniglia, limone,  amarene, amido di riso, 

zucchero. 

ALLERGENI ALIMENTARI: glutine, latte e derivati, uova, amarene, frutta a guscio. 

 

Trio di Cremoso al cioccolato caldo 

Ingredienti: zucchero, burro, uova, cioccolato, farina di frumento 

ALLERGENI ALIMENTARI: glutine, latte e derivati,uova, cacao amaro, cioccolato 

 

Pizza dolce di Crema e Amarene 

Ingredienti: latte, uova farina di frumento, vaniglia, limone, panna, amarene, amido di 

riso, zucchero. 

ALLERGENI ALIMENTARI: glutine, latte e derivati, uova, frutta a guscio, amido di 

riso, amarene, vaniglia. 

 

La Zuppetta di Ali Babà    

Ingredienti: latte e derivati, uova,  farina di frumento, vaniglia, limone,  amarene, 

amido di riso, zucchero, rhum. 

ALLERGENI ALIMENTARI: glutine, latte e derivati, uova, amarene, frutta a guscio 

e rhum 

 

Il Gelato artigianale alle noci con Nocino  

Ingredienti: noci e frutta a guscio, latte e derivati, panna, nocino e le sue spezie, adden-

santi,. 

ALLERGENI ALIMENTARI: frutta a guscio e  noci, latte e derivati, nocino e le sue 

spezie, addensanti 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

La Panna cotta (caramello/frutti di bosco) 

Ingredienti: latte,  zucchero, panna, caramello, frutti di bosco, gelatina alimentare, va-

niglia. 

ALLERGENI ALIMENTARI:  latte e derivati, zucchero,  caramello, frutti di bosco , 

gelatina alimentare 

 

Tiramisù  

Ingredienti: latte, farina di grano tenero, uova, panna, mascarpone,  zucchero, caffè 

solubile, cacao in polvere, cioccolato fondente, aroma vaniglia,  amido di riso, liquore 

san marzano 

ALLERGENI ALIMENTARI: glutine, uova, latte e derivati, cacao, cioccolato, vani-

glia, caffè, liquore 


